
 

 

                                                  ZARZĄDZENIE Nr 168/2022 

                                                  WÓJTA GMINY WIDAWA 

                                                  z dnia 30 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii elektrycznej w budynku Urzędu Gminy                                                

Widawa 

 

Na podstawie art. 33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z  art. 37  ustawy z dnia 7  października 2022 r.  

o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 r.  

w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2127), zarządza się, 

co następuje : 

 

§ 1. 

1. W celu zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej w budynku Urzędu Gminy 

Widawa, wprowadza się następujące zasady: 

1) zabrania się korzystania z prywatnych sprzętów pobierających prąd (np. ładowarki 

do telefonów), 

2) zabrania się w okresie jesienno-zimowym używania elektrycznych urządzeń 

grzewczych w celu dogrzewania pomieszczeń, 

3) zobowiązuje się wszystkich pracowników do: 

a) gaszenia światła w pomieszczeniach, tam gdzie to możliwe i stosowania 

naturalnego oświetlenia, 

b) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych (klatka 

schodowa, ciąg korytarzowy itp.), 

c) gaszenia oświetlenia na czas opuszczania pomieszczenia biurowego, 

d) gotowania w czajnikach elektrycznych odpowiedniej do potrzeb ilości wody, 

e) natychmiastowego wyłączania ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu 

(laptopa, telefonu), 

f) w pomieszczeniach wyposażonych w system klimatyzacji, w okresie letnim 

zamykania okien przy włączonej klimatyzacji, 

g) drukowania, kopiowania i skanowania dokumentów zbiorczo, 

h) sprawdzania po zakończeniu pracy czy wszystkie sprzęty biurowe,  

tj: komputery, monitory, drukarki, kserokopiarki itp. zostały wyłączone, 

i) podejmowania innych nieokreślonych w niniejszym zarządzeniu działań, 

mających na celu zmniejszenie zużycia energii elektrycznej. 

 

 



 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom Urzędu Gminy oraz Kierownikom 

Gminnego Zakładu Usług Komunalnych  i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu zgodnie                                

z obowiązującymi przepisami. 

 

 

 

 


